АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.04. 2022 г.  №108.
 с. Петропавловка

О   внесении    изменений   в муниципальную   программу Петропавловского     муниципального района  «Развитие культуры», утвержденную постановлением  администрации  Петропавловского  муниципального района  от  12.12.2013  № 519

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, постановлением  администрации  Петропавловского  муниципального района  от  18.11.2013 № 432 «О  порядке  разработки, реализации  и  оценки эффективности  муниципальных  программ  Петропавловского  муниципального района», решением  Совета  народных  депутатов  Петропавловского  муниципального  района от  03.03.2022г. № 9 «О  внесении  изменений  в   решение Совета  народных  депутатов  Петропавловского  муниципального  района «О бюджете Петропавловского муниципального района на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» от 24.12.2021г. №30», администрация  Петропавловского муниципального  района  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Петропавловского муниципального района от 12.12.2013г. № 519 «Об утверждении муниципальной программы Петропавловского муниципального района «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. В  паспорте  муниципальной  программы  строку «Объёмы  и  источники  финансирования  муниципальной  программы (в  действующих  ценах  каждого  года  реализации  муниципальной  программы)» изложить  в  следующей  редакции:

	                                                                                    Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования программы, тыс. руб.
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Всего

	2014 год

	17242,1
	400,0
	578,0
	16264,1

	Основное мероприятие 1

	6994,1
	250,0
	30,0
	6714,1

	Основное мероприятие 2

	3481,1
	0
	0
	3481,1

	Основное мероприятие 3

	2451,6
	150,0
	0
	2301,6

	Основное мероприятие 4

	1988,0
	0
	50,0
	1938,0

	Основное мероприятие 5

	2327,3
	0
	38,0
	2289,3

	2015 год

	16815,4
	1010,1
	20,0
	15785,3

	Основное мероприятие 1
	7759,1
	1000,0
	20,0
	6739,1

	Основное мероприятие 2
	3339,6
	0
	0
	3339,6

	Основное мероприятие 3
	2379,9
	10,1
	0
	2369,8

	Основное мероприятие 4
	699,5
	0
	0
	699,5

	Основное мероприятие 5
	2637,3
	0
	0
	2637,3

	2016 год

	17249,1
	10,1
	226,0
	17013,0

	Основное мероприятие 1
	7845,8
	0
	162,0
	7683,8

	Основное мероприятие 2
	3507,3
	0
	30,0
	3477,3

	Основное мероприятие 3
	2457,5
	10,0
	34,0
	2413,4

	Основное мероприятие 4
	751,8
	0
	0
	751,8

	Основное мероприятие 5
	2686,1
	0
	0
	2686,1

	Основное мероприятие 6
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	                      20345,5
	195,6
	301,1
	                 19821,1

	Основное мероприятие 1
	9447,1
	0
	136,0
	9311,2

	Основное мероприятие 2
	3701,5
	190,5
	93,7
	3417,3

	Основное мероприятие 3
	2877,4
	5,1
	71,4
	2800,9

	Основное мероприятие 4
	1012,2
	0
	0
	1012,2

	Основное мероприятие 5
	3025,5
	0
	0
	3025,5

	Основное мероприятие 6
	50,0
	0
	0
	50,0

	2018 год
	                                38035,7
	7460,2
	1747,0
	                      28828,5

	Основное мероприятие 1
	27206,3
	7454,8
	1711,5
	18040,00

	Основное мероприятие 2
	3557,5
	0
	20,0
	3537,5

	Основное мероприятие 3
	3325
	5,4
	15,5
	3304,0

	Основное мероприятие 4
	1145,4
	0
	0
	1145,4

	Основное мероприятие 5
	2735,1
	0
	0
	2735,1

	Основное мероприятие 6
	66,5
	0
	0
	66,5

	2019 год
	                                   26 479,8
	2075,1
	746,5
	                                              23 502,9

	Основное мероприятие 1
	12121,5
	0
	495,1
	11 626,4

	Основное мероприятие 2
	6338,9
	2070,00
	180,00
	4 088,9

	Основное мероприятие 3
	3895,8
	137,0
	94,8
	3 664,0

	Основное мероприятие 4
	1 084,9
	0
	0
	1 084,9

	Основное мероприятие 5
	2966,7
	0
	0
	2 966,7

	Основное мероприятие 6
	72,0
	0
	0
	72,0

	Основное мероприятие 7
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	37 353,07
	1 087,9
	13 547,9
	22 718,0

	Основное мероприятие 1
	12 603,75
	1 006,2
	707,7
	10 889,8

	Основное мероприятие 2

16 460,0
	0
	12 363,1

4 096,9

	Основное мероприятие 3
	4 171,86
	80,89
	204,5
	3 886,5

	Основное мероприятие 4
	1 293,0
	    0
	   150,0
	1 143,0

	Основное мероприятие 5
	2 800,91
	0
	122,5
	2 678,4

	Основное мероприятие 6
	23,5
	0
	0
	23,5

	Основное мероприятие 7
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	52 605,56
	2 246,7
	23 100,17
	27258,69

	Основное мероприятие 1
	      18 482,91
	2 125,0
	5883,24
	10474,67

	Основное мероприятие 2
	4 266,97
	0
	228,0
	4 038,97

	Основное мероприятие 3
	8030,1
	71,7
	156,9
	7 801,5

	Основное мероприятие 4
	18 641,4
	0
	16 691,8
	1 949,6

	Основное мероприятие 5
	3 073,5
	0
	131,4
	2 942,1

	Основное мероприятие 6
	51,73
	0
	0
	51,73

	Федеральный проект «Творческие люди»

58,95
	50,0
	8,83

0,12

	2022 год
	31646,77
	68,0
	612,0
	30966,77

	Основное мероприятие 1
	14012,23
	0
	0
	14012,23

	Основное мероприятие 2
	      4 452,3
	0
	0
	4 452,3

	Основное мероприятие 3
	7 754,12
	68,0
	12,0
	7 674,12

	Основное мероприятие 4
	1826,22
	0
	600,0
	1226,22

	Основное мероприятие 5
	3 461,9
	0
	0
	 3 461,9

	Основное мероприятие 6
	140,0
	0
	0
	140,0

	Основное мероприятие 7
	0
	0
	0
	0

	2023 год
	26 397,06
	68,0
	612,0
	25 717,06

	Основное мероприятие 1
	10 230,24
	0
	0
	10 23,24

	Основное мероприятие 2
	4 194,90
	0
	0
	4 194,90

	Основное мероприятие 3
	8 316,12
	68,0
	12,0
	8 236,12

	Основное мероприятие 4
	727,60
	0
	600,0
	127,6

	Основное мероприятие 5
	2 908,2
	0
	0
	2 908,2

	Основное мероприятие 6
	20,0
	0
	0
	20,0

	Основное мероприятие 7
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	33 149,26
	4 808,0
	1 383,0
	26 958,26

	Основное мероприятие 1
	16 356,34
	4 740,0
	771,0
	10 845,34

	Основное мероприятие 2
	4 195,30
	0
	0
	4 195,30

	Основное мероприятие 3
	8 854,62
	68,0
	12,0
	8 774,62

	Основное мероприятие 4
	727,6
	0
	600,0
	127,6

	Основное мероприятие 5
	3 015,4
	0
	0
	3 015,4

	Основное мероприятие 6
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 7
	0
	0
	0
	0

1.2. Таблицу 1  основного  мероприятия 1. «Объем и источники финансирования основного мероприятия «Развитие сельской культуры Петропавловского муниципального района Воронежской области» на 2014-2024 годы раздела  IV « Обобщенная  характеристика  основных  мероприятий»  изложить  в  следующей  редакции:
« Таблица 1
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам реализации:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Общий объем финансирования, всего
	6994,1
	7759,1
	7845,8
	9447,1
	7978,3
	12121,5
	12603,75
	18482,91
	14012,23
	10230,24
	16356,34

	Мероприятие 1.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1713,9
	2599,7
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	250,0
	1000,0
	182,0
	195,9
	642,3
	495,1
	0
	4643,5
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
	6744,1
	6759,1
	7663,8
	9246,7
	37336,0
	11626,4
	10889,8
	11239,71
	14012,23
	10230,24
	16356,34

	в том числе: Федеральный бюджет
	250,0
	0
	0
	0
	7454,8
	0
	1006,2
	2125,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1006,2
	2125,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	250,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
	0
	20,0
	0
	0
	7454,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	162,0
	136,0
	1366,5
	0
	707,7
	5883,24
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	177,6
	469,7
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	0
	20,0
	162,6
	86,0
	0
	495,1
	0
	4054,5
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
	0
	0
	0
	50,0
	1366,5
	0
	530,1
	1359,04
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	6744,1
	6759,1
	7683,8
	9314,2
	28514,7
	11626,4
	10889,8
	10474,67
	14012,23
	10230,24
	16356,34

	Мероприятие 1.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	0
	0
	20,0
	109,9
	642,3
	90,0
	0
	589,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
	6744,1
	6759,1
	7663,8
	9204,3
	27872,4
	11536,4
	10883,3
	9880,67
	14012,23
	10230,24
	16356,34

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	90,0
	6,5
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	90,0
	6,5
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Таблицу 4  основного  мероприятия  2. «Образование» на 2014-2024 годы  раздела  IV  «Обобщенная  характеристика  основных  мероприятий» изложить  в  следующей  редакции:
« Таблица 4
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам реализации:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020202
	2021
	2022
	2023
	2024

	Общий объем финансирования, всего
	3481,1
	3339,6
	3507,3
	3933,08
	3822,1
	6338,9
	16460,
	     4266,97
	4452,3
	4194,90
	4195,30

	Мероприятие 2.1.
	3317,5
	3173,5
	3332,3
	3701,5
	3689,9
	6338,9
	16460,0
	4266,97
	4452,3
	4194,90
	4195,30

	Мероприятие 2.2.
	163,6
	166,1
	175,2
	231,5
	132,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе: Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	190,5
	0
	2070,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.
	0
	0
	0
	190,5
	0
	2070,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	30,0
	93,7
	0
	180,0
	12363,1
	228,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.
	0
	0
	30,0
	93,7
	0
	180,0
	12363,1
	228,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	3481,1
	3339,6
	3477,3
	3648,8
	3822,1
	4088,9
	4096,9
	4038,97
	4452,3
	4024,7
	4195,3

	Мероприятие 2.1.
	3184,5
	3036,5
	3302,1
	3251,3
	3689,9
	4088,9
	4096,9
	4038,97
	4452,3
	4024,7
	4195,3

	Мероприятие 2.2.
	163,6
	166,1
	175,2
	231,5
	132,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства физических лиц
	133,0
	137,0
	0
	166,0
	0
	171,4
	172,7
	150,13
	164,7
	170,2
	0

	Мероприятие 2.1.
	133,0
	137,0
	165,0
	166,0
	0
	171,4
	172,7
	150,1
	164,7
	170,2
	0

	Мероприятие 2.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          1.4.  Таблицу  5  основного  мероприятия  3. «Развитие библиотечного дела» на 2014-2024 годы  раздела  IV  «Обобщенная  характеристика  основных  мероприятий» изложить  в  следующей  редакции:

« Таблица 5
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам реализации:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Общий объем финансирования, всего
	2451,6
	2379,9
	2456,6
	2877,4
	3218,8
	3895,8
	4171,86
	8030,1
	7715,1
	8223,4
	0

	Мероприятие 3.1.
	2441,6
	2359,3
	2422,6
	2865,8
	3207,3
	3895,8
	4156,86
	7780,6
	7715,1
	8223,4
	0

	Мероприятие 3.2.
	10,0
	20,6
	34,0
	11,6
	11,5
	16,0
	15,0
	249,5
	0
	0
	0

	в том числе: Федеральный бюджет
	150,0
	0
	10,1
	5,1
	5,4
	137,0
	80,86
	71,7
	68,0
	  68,0
	68,0

	Мероприятие 3.1.
	150,0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2.
	0
	10,1
	10,1
	5,1
	5,4
	137,0
	80,86
	71,7
	68,0
	68,0
	68,0

	Областной бюджет
	0
	0
	34,0
	71,4
	0,96
	94,75
	204,5
	156,9
	12,0
	12,0
	12,0

	Мероприятие 3.1.
	0
	0
	0
	70,0
	0
	94,75
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2.
	0
	0
	34,0
	1,4
	0,96
	0,9
	204,5
	156,9
	12
	12
	12

	Муниципальный бюджет
	2301,6
	2369,8
	2412,5
	2800,9
	3527,1
	3664,0
	3886,5
	7801,5
	7674,12
	8236,12
	8774,62

	Мероприятие 3.1.
	2291,6
	2359,3
	2402,0
	2795,8
	3202,2
	3664,0
	3871,5
	7780,6
	7674,12
	8236,12
	8774,62

	Мероприятие 3.2.
	10,0
	10,5
	10,5
	5,1
	5,1
	10,0
	15,0
	20,9
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          1.5.  Таблицу  6  основного  мероприятия  4. «Развитие физической культуры и спорта  Петропавловского  муниципального  района  Воронежской  области»  на 2014-2024 годы  раздела   IV  «Обобщенная   характеристика  основных  мероприятий»  изложить  в  следующей  редакции:
« Таблица 6
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам реализации

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Общий объем финансирования, всего
	1965,8
	634,7
	751,6
	1012,2
	957,4
	1084,9
	1293,0
	18641,4
	1826,22
	767,6
	0

	Мероприятие 4.1.
	580,0
	609,0
	751,6
	1012,2
	957,4
	1084,9
	1293,0
	2187,7
	1826,22
	767,6
	0

	Мероприятие 4.2.
	925,0
	5,3
	0
	0
	0
	0
	0
	16453,7
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.3.
	460,8
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе: Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.3.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	460,0
	0
	0
	0
	0
	0
	150,0
	16691,8
	600,0
	600,0
	600,0

	Мероприятие 4.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150,0
	385,1
	600,0
	600,0
	600,0

	Мероприятие 4.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16306,7
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.3.
	460,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	1505,8
	634,3
	751,8
	1012,2
	957,4
	1084,9
	1143,0
	1949,6
	1226,22
	127,6
	127,6

	Мероприятие 4.1.
	580,0
	609,0
	751,8
	1012,2
	957,4
	1084,9
	1143,0
	1802,6
	1226,22
	127,6
	127,6

	Мероприятие 4.2.
	925,0
	5,3
	0
	0
	0
	0
	0
	147,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.3.
	0,8
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.3.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

         1.6. Таблицу  7  основного мероприятия 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы»  раздела  IV  «Обобщенная  характеристика  основных  мероприятий» изложить  в  следующей  редакции:

« Таблица 7
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам реализации:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Общий объем финансирования, всего
	2327,3
	2637,3
	2686,1
	3025,5
	2938,6
	2966,7
	2800,91
	3073,5
	3461,9
	2908,2
	3015,40

	Мероприятие 5.1.
	2298,9
	2625,9
	2643,1
	3011,0
	2938,6
	2966,7
	2800,91
	3073,5
	3461,9
	2908,2
	3015,40

	Мероприятие 5.2.
	28,4
	11,4
	43,0
	14,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе: Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	38,0
	0
	0
	0
	0
	0
	122,5
	131,4
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.1.
	38,0
	0
	0
	0
	0
	0
	122,5
	131,4
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	2289,3
	2637,3
	2683,9
	3025,5
	2938,6
	2966,7
	2678,4
	2942,1
	3461,9
	2908,2
	0

	Мероприятие 5.1.
	2260,9
	2625,9
	2643,1
	3011
	2938,6
	2966,7
	2678,4
	2942,1
	3461,9
	2908,2
	0

	Мероприятие 5.2.
	28,4
	11,4
	40,8
	14,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

        1.7. Таблицу 8 основного  мероприятия 6.  «Развитие  туризма  и  рекреации» раздела  IV  «Обобщенная  характеристика  основных  мероприятий» изложить  в  следующей  редакции:

«Таблица 8
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам реализации:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Общий объем финансирования, всего
	0
	0
	0
	50,0
	66,5
	72,0
	23,5
	51,73
	140,0
	20,0
	0

	Мероприятие 6.1.
	0
	0
	0
	50,0
	66,5
	72,0
	23,5
	51,73
	140,0
	20,0
	0

	Мероприятие 6.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе: Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	50,0
	66,5
	72,0
	23,5
	51,73
	140,0
	20,0
	0

	Мероприятие 6.1.
	0
	0
	0
	50,0
	66,5
	72,0
	23,5
	51,73
	140,0
	20,0
	0

	Мероприятие 6.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.1.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в  официальном  периодическом  издании «Петропавловский  муниципальный  вестник».

И. о. главы  администрации
муниципального района                                                            Л. Л. Нестеренко
1

image1.png